Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine
professoris**

Sermones Estiuales De Tempore

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

De sanctissima trinitate. Sermo quartus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30616

Pro festo sc̄tē Trinitatis

tua exq̄siui. Hec Bern. Sc̄do ppter curiose investigationis p̄iculositatē. Unde Prover. xxv. Sicut qui mel comedit multum nō est bonū: sic q̄ p̄scrutator est māiestatis opprimeſt a gloria. Ibo Eccl. iij. Anteriora te ne q̄siteris: et fortiora te ne scrutaſtus fueris: sed que tibi p̄cepit deus cogitata ſemp. De mysterio autē trinitatis dicit Aug⁹. Ubi querit vñitas trinitatis: nec aliquid errat p̄iculosis: nec laboriosius aliquid q̄ris: nec fructuosius aliquid inuenitur. Tertio ppter talis p̄scrutatiſis remeritate. Unde Diony. li. de di. no. Non est audiendā dicere aliquid nec cogitare de ſuplubſtātiſi occulta diuinitate p̄ter ea q̄ diuinitus nobis ex ſacris eloquens ſūt expreſſa. Et Bern. Scrutari de diuina trinitate quiesca curiositas eſt atq̄ temeritas: tenere et credere ſicut ſancta ecclia tehet pietas et ſecuritas. Nolle eā et videre ſicuti eſt vita eterna atq̄ ſumma felicitas.

Exemplū autē declaratiuū q̄ impossibile ſit p̄rehendere trinitatis mysteriū atq̄ temeraria hoc ſcrutari. Habet in beato Aug. lno: qui eo tpe q̄ libros de trinitate ſcribebat. q̄ ſitus maris ſorū a longe ſequitib⁹ quedā de trinitate mediando deambularet: qndam puer in litore maris inuenit: qui cū quodā cochleari argenteo in qndaz ſouēa quā fecerat aquā de mari fundebat dices le totū mare in iliam ſouēa puerū. Qui Aug⁹. in riſuz. p̄ uocat⁹ ait: Quomō fili hoc facere poſſes? Et puer ait: Dihī facili⁹ eſt hoc agere: q̄ tibi qd̄ cogitas adimplere. Tu eñ coigitas in libro tuo mysteriū trinitatis comprehendere: cū liber tuus ſit paru⁹ ad reſpiendū: et ingeniu⁹ tuu⁹ q̄ſi cochlear ad inquirendū: et ipſa trinitas pelagus immensus ad hauriendū: ſtatimq̄ puer diſparuit. Augustin⁹ autē deo gratias egit cognoscens q̄ puer ille ſibi vera dixit: vix incōprehensibilē eſſe diuinitatē. Rh. xj. Oalitudo diuinitat̄ sapientie et ſcieſtie dei q̄ incōprehensibilia ſunt iudicia eius: et inuestigabiles vie eius: quoniam ex ipso et in ipso ſunt omnia.

Erit⁹ arti. Audit̄is quia de diuinis q̄nō eſt curioſe inuestigandū. Notate qd̄ dicit lex: Non eſt ſine culpa qui rei que ad eñ nō pertinet ſe immiscet. ff. de regi.

luris. Culpa. Donec caſuſ in ceco ſagittat̄ te. xv. q. j. ſ. Ut itaq̄. Ubi de Lamech ceco ſagitta occidētē eain. Exeplificare eſt potes in imperito medico: et in confefſore ignorante: et in iudice q̄ p̄ imperitiā male iudicauit. Imperitia em imputat culpe. j. q. j. Nō eſt puranda. Et ad p̄poſitum noſta: Si tibi ſufficit ripa matis ad lauāduz pedes: manuſ: caput: et totū corpus. Nō ne ſtultus eſt ſi q̄ris de illa que eſt in proſfundō: Sic in p̄poſito: ſufficit ad ſalutem cognitione trinitatis qualis tradit⁹ in ſcriptura. Ideo temerariu⁹ et p̄iculorum eſt vterius inq̄rere. Eccl. iij. Qui amat p̄iculum peribit in illo.